Página1

Programa de Doutorado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 doutoradodireito@unimar.br | www.unimar.br

EDITAL 01/2019 – DDIR
Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para  o ingresso no PROGRAMA DE DOUTORADO EM DIREITO

no 1º semestre de 2019

A Comissão Examinadora do PROGRAMA DE DOUTORADO EM DIREITO, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
para ingresso no 1º semestre de 2019, nos termos do Edital 02/2018-DDIR, conforme segue:

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS

LINHA I

Posição

NOME DO CANDIDATO Prova escrita  Entrevista Curriculum Curriculum 1 TOTAL

1.  TIAGO NUNES DA SILVA 70 90 108,6 108,6 377,2

2.  LEONARDO GOMES PEREIRA 85 80 98,8 98,8 362,6

3.  GUILHERME PRADO BOHAC DE HARO 93 90 49,8 49,8 282,6

4.  ANA CLAUDIA ROSSETTO SILVA 80 70 66,0 66,0 282

5.  LIVIO AUGUSTO DE CARVALHO SANTOS 70 90 60,0 60,0 280

1 Como a nota de curriculum possui peso 02, para facilitar o processo a tabela teve a coluna duplicada

Página2

Programa de Doutorado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 doutoradodireito@unimar.br | www.unimar.br

LINHA II

Posição

NOME DO CANDIDATO Prova escrita  Entrevista Curriculum Curriculum 2 TOTAL

1.  GABRIELA EULALIO DE LIMA 70 85 150,8 150,8 456,6

2.  ANDRÉ FRANCISCO CANTANHEDE DE MENEZES 80 100 78,4 78,4 336,8

3.  JOSÉ EDUARDO COSTA DEVIDES 95 70 64,6 64,6 294,2

4.  ELEANDRO GRANJA CAVALCANTE DA COSTA 90 100 36,6 36,6 263,2

5.  JOSYANE MANSANO 83 70 52,3 52,3 257,6

ALUNOS ESPECIAIS - Linha 01

1.  EDSON FREITAS DE OLIVEIRA 70 80 62,0 62,0 274

2.  KARLA ALEXSANDRA FALCÃO VIEIRA CELESTINO 75 90 34,1 34,1 233,2

3.  FERNANDA GRANJA CAVALCANTE DA COSTA 75 90 33,9 33,9 232,8

4.  RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA ALENCAR SILVA 90 80 29,2 29,2 228,4

5.  SANDRA CRISTINA MARTINS NOGUEIRA GUILHERME
DE PAULA 85 80 25,3 25,3 215,6

2 Como a nota de curriculum possui peso 02, para facilitar o processo a tabela teve a coluna duplicada

Página3

Programa de Doutorado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 doutoradodireito@unimar.br | www.unimar.br

ALUNOS ESPECIAIS – Linha 02

1.  LETICIA LOURENÇO SANGALETO TERRON 70 70 58,6 58,6 257,2

2.  LUIS RICARDO BYKOWSKI DOS SANTOS 95 80 35,0 35,0 245

3.  LUIS CARLOS MUCCI JUNIOR 75 23 59,3 59,3 216,6

CANDIDATOS NÃO APROVADOS

1.  RODRIGO SANT’ANA NOGUEIRA 50 70 25,4 25,4 170,8

1.  PAULO DIAS GUIMARAES  30 50 35,2 35,2 150,4

1.  AIRES DAVID DE LIMA  80 50 31,5 31,5 193

CANDIDATOS AUSENTES

1.  DANILO HENRIQUE NUNES   181,0 181,0 362

2.  FRANCISCO LOZZI DA COSTA   25,0 25,0 50

3.  LORRUANE MATUSZEWSKI MACHADO   52,0 52,0 104

 Marília, 21 de março de 2019.
Dr. Jonathan Barros Vita

Página4

Programa de Doutorado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 doutoradodireito@unimar.br | www.unimar.br

Presidente da Comissão Examinadora

Coordenador do Programa de Doutorado em Direito